SÉô¡Ë.s
:f
$å
1ä

,trrKlrrtäqlil
GÖVTT¿Hü MUNICIFITL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N" 05.01.01/2022'07lrP.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2022, às 10h15min, na sala da Comissão de

Licitaçäo, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: Nara Lucia

Silveira de Pinho e seus Membros: Maria José Magalhães, Adriana Rodrigues Ferreira

(suplente) e ao se iniciar os trabalhos constatou-se que não compareceu nenhuma empresa

HABILITADA para abertura e o julgamento das propostas de Preços no Processo de

TOMADA DE PREçOS No 05.01:0172022-07lTP, cuþ objeto CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA

ToScA NAS LoCALIDADES DE GARÇAS E ARACATIARA, NO MUNICÍPIO DE

AMONTADA, CoNFoRME CoNVÊ,NIO No 102/CIDADES/2021-SECRETARIA DAS

CIDADES - GOVERNO DO ESTADO, conforme Lei Federal na 8.666/93 e suas alterações

posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação e seus membros atestaram a inviolabilidade

ãos envelopes "Propostas de Preços". Após, cleu início à abertura dos envelopes, tendo a

proposta dè preços sido rubricada pela Comissão de Licitaçño chegou-se ao seguinte

i.rultudo, ,.r,ão as empresas seguintes CLASSIFICADAS: LIMPAX CONSTRUÇOES E

SERVIÇOS & SERVIÇOS LTDA, CNPJ (D.'{F) 07.270.40210001-55, apresentou proposta no

valor global de R$ 649.779r29 (seiscentos e quarenta e nove mil setecentos e setenta e nove

reais e vinte e nove centavos), CONSTRUTORA ICONE EIR'ELI' CNPJ (MF)

10.588.97110001-58, apresentou proposta no valor global cle R$ 638,322'23 (seiscentos e

trinta e oito mil trezentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos) - menol preço global

(vencedora), CONSTRUTORA E SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI' CNPJ (MF)

39.336,452/0001-84, apresentou proposta no valor global de R$ 641,616,46 (seiscentos e

quarenta e um mil seiscentos e dezesseis rcais e quarenta e seis centavos),

INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, CNPJ (MF)

37.012.736/0001-90, apresentou proposta no valor global de R$ 639,837,44 (seiscentos e

trinta e nove mil oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e quntro centavos), ELLUS

SERVIÇOS LTDA, CNPJ (MF) 26.723.179/0001-07, apresentou proposta no valor global de

R$ 641.618,63 (seiscentos e quarenta e um mil seiscentos e dezoito reais sessenta e três

centavos), PADRE CICERO CONTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ (MF)

69.375.236/0001-09, apresentou proposta no valor global de R$ 641.555'98 (seiscentos e

quarenta e uy mil quinhentos e cinquenta e cinco reais novcnta e oito centavos), VK
coNsrnuÇons E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 09.042.893/0001-02,

apresentou proposta no valor global cle R$ 646,371182 (seiscentos e quarenta e seis mil
trezentos e setenta e um reais e oitenta e dois centRvos), MV&R LOCAÇAO E

CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ(MF) 19,732.77410001-35, apresentou proposta no valor

global de R$ 641.556,03 (seiscentos e quarenta e um mil quinhcntos e cinquenta e seis reais

õ t.êr centavos), CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI' CNPJ (MF)

38.042,97910001-33, apresentou proposta no valor global de R$ 644.982,69 (seiscentos e

quarenta e quatro -il tton."._n1g.
_e

oitenta e dois reais sessènta e nove centavos), JJ

ioc¿.Çons n CoNSTRUÇons EIRELI, CNPJ (MF) 18.866.411/0001-20, apresentou

proposta no valor global de R$ 640.718,18 (seiscentos e quarenta mil setecentos e dezoito

reais e clezoito cóntavos), ML EMPREENDIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ (MF) 29.326.036/0001-41, apresentou proposta no valor global de RS

647,794111 (seiscentos e quarenta e sete mil setecentos e noventa e quatro reais e onze

PR[ìI.'tif 'I'tiR,\ Ðtì,\,\l0N'l:.\l)/\
CN[U: Õ6.li7?.44fJlOO01-91 / CGÍI: (:]É1 92O.?2Ô-6

Av Genêr.1! Alipio do Santos, l34:ì I CHI:'>r 62.540-0OO

&

ÿýwwarYìotì tädô,c*,9()v, b r

JT
4þs

1É.,
,.&,
aàlátr
,ttrtorrtäd{l

centavos), RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ (MF)

apresentou proposta no valor global de R$ 644.561,75 (seiscentos e q

ËÕv&RHÖ MUNlCltrÂL

PIt{1 t'Ël'l'tilì¿\ DIì r\l{ON'll\D,\
CN PJ : 06. 57 2.449lOO01 -91 / ÇGý: : Ö (i.92C'220' 6

Av CìonÈrâl Alipio do Santos, 13d.3 I CHP: 62.540-000
w ww. ¿ì lno n t,ä d â. cu. ç;ov. t: r

09.060.5
uarenta e

quinhentos e ses enta e um reais setenta e cinco centavos), RCON CONSTRUs

SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ (MF) 10.902.334/0001-04 apresentou proposta no valor

global de R$ 648.221197 (seiscentos e quarenta e oito mil duzentos e vinte e um reais e

noventa e sete centavos), MANDACARU EMPREENDIMENTOS' CNPJ (Mf)
27.583.584/0001-02, apresentou proposta no valor global de R$ 638.364,91 (seiscentos e

trinta e oito mil trezentos e sessenta e quatro reais noventa e um centavos), DELTACON
CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E ENGENHARTA ETRELI, CNPJ (MÐ 07.699.728/0001-

00, apresentou proposta no valor global de R$ 648.311,10 (seiscentos e quarenta e oito mil
trezentos e onze reais dez centavos), PRO LIMPF,ZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÖES
EIRELI, CNPJ (MF) 11.012.912/0001-08, apresentou proposta no valor global de R$

643.339,05 (seiscentos e quarenta e três mil trezentos e trinta e nove reais e cinco

centavos), SEG-NORTE CONSTRUÇOES E SERVOÇOS EIRELI, CNPJ (MF)
30.412.053/0001-80, apresentou proposta no valor global de R$ 643.432,56 (seiscentos e

quarenta e três mil quatrocentos e trina e dois reais cinquenta e seis centavos), DELMAR
CONSTRUÇÖES EIRELI, CNPJ (MF) 17.803.489/0001'32, apresentou proposta no valor
global de R$ 642.222196 (seiscentos e quarenta e dois mil duzentos e vinte e dois reais e

noventa e seis centavos), CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 05.502.041/0001-08, apresentou proposta no

valor global de R$ 640.790,00 (seiscentos e quarenta mil e setecentos e noventa reais),

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ (Mr) 26.991.913/00 01-00,

apresentou proposta no valor globat de R$ 640.094,44 (seiscentos e quarenta mil noventa e
quatro reais e quarenta e quatro centavos), MRM BARROS ME, CNPJ (MF)

17.527.978/0001-09, apresentou proposta no valor global de R$ 641.217,56 (seiscentos e

quarenta e um mil duzentos e dezessete reais cinquenta e seis centavos), LS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ (MF) 21.541.555/0001-10, apresentou proposta no

valor global de R$ 642,100127 (seiscentos e quarenta e dois mil e cem reais e vinte e sete

centavos), ECO TEC CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ (MF)'
39.925,178/0001-89, apresentou proposta no valor global de R$ 644.561,75 (seiscentos e

quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos), R
MEIRA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ (MF) 07.279.114/0001-61, apresentou proposta no

valor global de R$ 646.858,94 (seiscentos e quarenta e seis mil oitocentos e cinquenta e oito

reais e noventa e quatro centavos) CONSERBRAS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ (MF) 17.452,76710001-54, apresentou proposta no valor global de R$

639.908,34 (seiscentos e trinta e nove mil novecentos e oito reais trinta e quatro centavos),

CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ (MF) 34.326,829/0001-09, apresentou proposta no

valor global de R$ 651.341,75 (seiscentos e cinquenta e um mil trezentos e q_uarenta e um

reais e setenta e cinco centavos), SAVIRES ILUMINAÇÃO CONSTRUÇOES EIRELI,
CNPJ (MF) 22,346,77210001-12, apresentou proposta no valor global de R$ 644.880,84

(seiscentos e quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos),

AGUIA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA, CNPJ (MF), 12.049.385/0001-

60, apresentou proposta no valor global de R$ 648,230144 (seiscentos e quarenta e oito mil
duzentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos), BV BOA VISTA CONSTRÇOES
EIRELI, CNPJ (MF) 74.066,960/0001-90, apresentou proposta no valor global de R$

647.607,26 (seiscentos e quarenta e sete mil seiscentos e sete reais vinte e seis centavos),

TERRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ(MF) 20.7 86.264 I 0001-20' proposta no

valor global de R$ 644.818,09 (seiscentos e quarenta e quatro mil oito

-ý

e dezoito reais

s
tÉ*
r&

Sf{,
Éç,&
9þ

,{rrtorrtarla
nove centavos)

cousrnuÇo
enquanto que a empresa seguinte foi DESCLASSIFICADA: JU

ES LOCAÇÃO E SERVIÇOS trDA, CNPJ (MF) 10,898,92410

apresentou propo sta no valor global de R$ 631.801,50 (seiscentos e trinta e um mil

ËOVËRt-{Ö MUNICItrllL

um reals e cinquenta centavos), em razáo da propo

responsável técnico (5 .2.2). Informamos pro
encerrada a presente ata que,

sta de preços não está assinada pelo

seguirá para parecer técnico. Assim, foi
será assinada pela Comissão de

foi encerrada a sessão. Amontada-Ce,
e

Licitação, Nada mais havendo ar

28 de abril de 2022.

u{à'"+ ¡ 0\."\ry.", F"^-
.Á,dtiunu RodrigueSderreira (suplente)

Maria José

Membro da CPL

Membro da CPL

PRI:lI;lil'l'LiRÅ Dl) ÄillON'¡:'|DÅ
CN FJ; O6. $7 3. 44Éll0001 "91 / ÇGF: ü6,92O.i'}"2O-6

/\!,. Genêrðr Älipio üù sântos, l343 I CËp: 62.540-000
www. úì ryìo n täd ¿ì. c e, g()v b r